国 家 中 医 药 管 理 局

国中医药人教函〔2012〕123号

国家中医药管理局关于公布第五批全国老中医药专家
学术经验继承工作指导老师及继承人名单的通知
各省、自治区、直辖市卫生厅局、中医药管理局、卫生部人事司，中国中医科学院：

为贯彻落实《医药卫生中长期人才发展规划（2011—2020年）》，根据原人事部、国务院学位委员会、教育部、卫生部、国家中医药管理局联合印发的《全国老中医药专家学术经验继承工作管理规定（试行）》（国人部发〔2008〕32号）精神，继承整理老中医药专家学术经验和技术专长，培养造就高层次中医临床人才和中药技术人才，国家中医药管理局“十二五”期间开展第五批全国老中医药专家学术经验继承工作。在各省、自治区、直辖市中医药管理部门和有关单位遴选推荐指导老师和继承人的基础上，经我局审核，确定王文友等734名同志为第五批全国老中医药专家学术经验继承工作指导老师，季菲等1465名同志为第五批全国老中医药专家学术经验继承工作继承人。现予公布。本批继承工作各地统一进岗时间不得迟于2012年8月。

附件：第五批全国老中医药专家学术经验继承工作指导老师及继承人名单
二○一二年六月二十九日

(信息公开形式：主动公开)

附件
第五批全国老中医药专家学术经验继承工作
指导老师及继承人名单
指导老师名单
北京市47人
王文友  王庆国  王应麟  王彦恒  王春生  王禹堂  王莒生
王素梅  王焕禄  王融冰  韦企平  田金洲  刘大新  刘景源
吕培文  闫慧敏  张志真  张淑文  李文泉  李曰庆  李世增
李乾构  李萍萍  杜怀棠  周乃玉  周德安  孟宪坤  庞  鹤
郁仁存  金世元  金伯华  金  哲  姜良铎  柯微君  徐荣谦
钱  英  高才达  高  利  高益民  尉中民  黄丽娟  鲁兆麟
臧福科  魏执真  王承德  孙光荣  栗德林
天津市26人
石学敏  张伯礼  黄文政  马  融  韩景献  曹式丽  张庚扬  阮士怡  张大宁  高金亮  栗锦迁  张曾譻  王万隆  李今垣  李永成  于志强  田芬兰   孙兰军  石建华  高克俭  苏玉崙
杜文娟  张柏林  张俊富  吴炳忠  韩禅虚
河北省28人

李士懋  田淑霄  刘亚娴  孙宝惠  李佃贵  董燕平  王淑玲
邢月朋  郭纪生  赵玉庸  杨牧祥  刘启泉  张  莉  刘保和
继承人名单
北京市94人
季  菲  邓力军  王雪茜  赵  琰  赵  静  陶  洋  贾竑晓
康玉春  李利荣  王  佳  杨  中  赵文硕  贾绍燕  祝  勇
刘  奕  郝宏文  王洪蓓  燕  莉  周桂琴  江宇泳  王慧博
朱成义  田颖欣  马洪明  孙  静  李  红  郑丰杰  刘  宁
郭  娴  贾连城  张克青  郝  静  张海滨  张  洁  董  磊
杜  琨  章九红  胡文忠  周春宇  王  彬  刘仁慧  杨  铮
汪红兵  李  帷  李元青  许轶琛  李  雁  贾  玫  路素言
郑桂敏  赵  因  李  彬  李彦龙  杨迎霞  杨文利  方  金
张  青  富  琦  马  春  金  艳  彭冬青  张国飞  黄海涛
楼姣英  王春勇  康  雷  李大军  刘晓翔  蔡  江  刘尚建
杜宇琼  靳  华  张  勇  邱新红  孟湧生  杨振威  张  焱
王文娟  王  彤  刘慧兰  宁  夏  尚菊菊  张家玮  郭  燕
王锡友  孟祥奇  李云虎  韩  垚  黄雪琪  沙正华  曹柏龙
王  兴  沈艳莉  钟柳娜
天津市49人
戴晓矞  蔡  斐  邢海涛  李  静  张喜莲  甘  璐  徐  昭
林向前  张  琳  金  珊  李云平  赵  铎  李  明  李  立
焦  剑  王秀娟  曹  云  王  颖  李  明  李业展  梁  颖
崔  颖  张  桐  刘海晔  陈  婕  张津玮  曹旭焱  刘  岩
张红霞  张建平  李  杰  李艳芬  韩俊泉  刘  斌  邵淑娟
陈  作  高德菊  王玉民  薛  筠  王  靖  赵  蓬  秦  莉
柴  霞  齐红梅  汪  艳  张  健  李雪梅  李  杰  江  丰
河北省56人
于  海  周红权  牛广斌  张明泉  张素杰  宋亚君  范焕芳
郑玉光  郑  倩  吕金仓  魏晓娜  张雪娟  张振伟  杜立建
谭  捷  高  慧  魏运湘  刘洪德  李  青  潘  莉  魏华娟
成  立  陈分乔  王志坤  杜志杰  王红梅  杨林风  封丽华
刘  丽  贾小红  李海英  武洪方  张淑丽  高  莉  刘  芳
崔建杰  梁  惠  王会芳  姚馨婷  刘  更  韩文萍  宫春明
段红莉  王清贤  樊世英  任朝霞  贾卫华  王振强  石瑞香
王玉春  高雪贞  吕杭州  高巾矞  朱叶珊  肖远德  巢永波
山西省30人

赵剑峰  南晓红  安彦军  贾志新  郭晓霞  李怀长  薛勤梅
赵淑英  王小芸  赵怀舟  张德雄  李晓东  钱雅玉  邢大庆
赵立胜  关  芳  彭宝虹  胡志耕  袁  叶  张  焱  冯振宇
赵  文  赵怡蕊  李  红  张天生  聂培瑞  王济梅  尹政先
宁云峰  柴  岩
内蒙古自治区26人

纳贡毕力格  苏伊拉其其格  萨出日拉  莫日根图  阿其拉吐
敖其尔巴图  朝鲁巴根      白香辉    宝 山     阿南达